2022年 6月

医療関係者 各位

株式会社ビオメディクス

東京都中央区新川 2-9-11

オロパタジン塩酸塩錠 5mg「BMD」

包装仕様変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社のオロパタジン塩酸塩錠 5mg「BMD」につきまして、包装仕様を変更いた

しますので、ご案内申し上げます。

また、今回の変更品より、添付文書の同梱を廃止いたします。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

●変更内容（概要）

 1.ピロー包装のデザインを変更します。

 2.個包装のデザインとサイズを変更します。

 3.外装ケースサイズを変更します。

 ※ 詳細は裏面に表示します。

●切替ロット

包装単位 開始ロット 使用期限 出荷予定

PTP100錠 2C1 2025年 2月 2022年 7月

PTP500錠 2C1 2025年 2月 2022年 9月

 ※ 出荷予定は、流通在庫状況により、前後することがあります。

＜お問い合わせ先＞

●株式会社ビオメディクス 医薬営業部（受付時間 9:00～17:00、土・日・祝日を除く）

TEL：03-5244-9264  FAX：03-5244-9265

●変更内容（詳細）

 1.ピロー包装

変更前 変更後

以下の印刷が白色で斜めに入っています。

どこからでも切れます

無地になります。

 2.個包装                 サイズ：縦（mm）×横（mm）×高さ（mm）

 変更前 変更後

サイズ：55×123×47

 天面オーバーフラップタイプに変更

サイズ：55×123×37

サイズ：120×130×55

天面オーバーフラップタイプに変更

サイズ：120×130×54

3.外装ケースサイズ             縦（mm）×横（mm）×高さ（mm）

包装単位 入り数 変更前 変更後

PTP100錠 100 496×272×301 406×272×296

PTP500錠 32 516×246×280 変更なし

PE , PP

P
T

P
1
0

0
錠

P

T
P

5
0

0
錠